
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030500053

53

Nº 44, quinta-feira, 5 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 158125

Número do Contrato: 35/2016.
Nº Processo: 23348000124201635.
PREGÃO SRP Nº 3/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Quarta prorrogação de prazo. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 01/04/2020 a 31/03/2021. Data de Assinatura: 04/03/2020.

(SICON - 04/03/2020)
CAMPUS LUZERNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019 UASG 152663

Processo: 2347400021O201945 PREGAO SRP 04/2019. Contratante: Instituto Federal de
Educacao, Ciencia e Tecnologia Catarinense Campus Luzerna. CNPJ Contratado:
16.592.254/0001-86 Contratado: Livraria Goncalves Miranda Ltda EPP. Objeto: Aquisicao de
acervo bibliografico para compras e contratacoes Institucionais no ambito do IFC.
Fundamento Legal: 8.666/93 e alteracoes. Vigencia: 01/11/2019 a 31/10/2020. Valor Total:
R$10.000,00. Data de Assinatura:

CAMPUS RIO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158458

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23353000215201944.
PREGÃO SISPP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 16569609000116. Contratado : JEFFERSON LUIS
LOPES -.Objeto: Contratação de serviços de manutenção de bens móveis e imóveis que
serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 29/02/2020 a 28/02/2021. Data de Assinatura:
20/02/2020.

(SICON - 04/03/2020) 158458-26422-2020NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158458

Número do Contrato: 14/2016.
Nº Processo: 23353001516201661.
PREGÃO SISPP Nº 17/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 02531343000108. Contratado : ADSERVI -
ADMINISTRADORA DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa prestadora de
serviços terceirizados de Cozinheiro. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 11/03/2020
a 10/03/2021. Data de Assinatura: 17/02/2020.

(SICON - 04/03/2020) 158458-26422-2020NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158458

Número do Contrato: 16/2016.
Nº Processo: 23353000064201681.
PREGÃO SISPP Nº 5/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 02531343000108. Contratado : ADSERVI -
ADMINISTRADORA DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa prestadora de
serviços trerceirizados de Tratorista. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 14/03/2020
a 13/03/2021. Data de Assinatura: 17/02/2020.

(SICON - 04/03/2020) 158458-26422-2020NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158458

Número do Contrato: 21/2016.
Nº Processo: 23353000402201685.
PREGÃO SISPP Nº 7/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 02531343000108. Contratado : ADSERVI -
ADMINISTRADORA DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa prestadora de
serviços terceirizados de Eletricista. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 30/04/2020
a 01/05/2021. Data de Assinatura: 17/02/2020.

(SICON - 04/03/2020) 158458-26422-2020NE800009

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158458

Nº Processo: 23353000329202028. Objeto: Contratação de empresa especializada para
realização de inspeções e emissão de laudo referente a NR10 para o IFC - Campus Rio do
Sul. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 05/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
15h00. Endereço: Estrada do Redentor, 5665 - Bairro Canta Galo, - Rio do Sul/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158458-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 05/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EMILIA CRISTINA SCHLEMPER
Pregoeira

(SIASGnet - 04/03/2020) 158458-26422-2020NE800002
CAMPUS VIDEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158379

Nº Processo: 23352000661202001. Objeto: Contratação de empresa
especializada na produção e distribuição de refeições, adstrito a cessão de uso,
à título oneroso, de espaço físico do IFC Campus Videira.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 05/03/2020 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rodovia Sc 135, Km 125, Campo Experimental - Videira/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158379-5-00001-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 05/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 18/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

RODRIGO ZUFFO
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/03/2020) 158379-26422-2019NE800002

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
R E T I F I C AÇ ÃO

Homologação do Resultado Final Edital nº 90/CAMSDP/2019, publicado no DOU
em 04/03/2020, pag. 55, seção 3: ONDE SE LÊ: [...] " Regime de Trabalho: 20 horas
semanais;"[...]

LEIA-SE: [...] " Regime de Trabalho: 40 horas semanais;"[...]

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Crateús, através de sua
pregoeira, torna público, em conformidade com as disposições do artigo 8º do Decreto nº
10.024, de 2019, o Resultado de Julgamento do Pregão nº 01/2020, declarando vencedora
a empresa: IMPERIO SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ:10.491.127/0001-04,sendo-lhe
adjudicado e homologado o respectivo pregão eletrônico.

KEILIANE ALINE DANTAS PORTO
Pregoeira

(SIDEC - 04/03/2020) 158324-26405-2020NE800022
CAMPUS IGUATU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Iguatu, torna
público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 01/2020, processo
administrativo nº 23266.000018/2020-48. Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CARTÁVEL E
DE LIMPEZA, conforme Edital e anexos. Fornecedor: 12.565.600/0001-86 - J. M. V.
SANTANA COMERCIAL: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 E 08. Valor total do fornecedor: R$
146.460,70. Valor Global da Ata: R$ 146.460,70.

ANNA ARIANE ARAUJO DE LAVOR
Pregoeira

(SIDEC - 04/03/2020) 158320-26405-2020NE111111
CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 158316

Nº Processo: 23261000477202071.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO CEARA. CNPJ Contratado: 27907247000142. Contratado : GUILHERME
SILVA LINHARES -.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o refeitório do IFCE-
Juazeiro do Norte. Fundamento Legal: Lei 8666/93, lei 10520/02 e lei 8078/90. Vigência:
03/03/2020 a 31/12/2020. Valor Total: R$84.994,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800020.
Data de Assinatura: 03/03/2020.

(SICON - 04/03/2020)
CAMPUS SOBRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158317

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 23257037196201576.
INEXIGIBILIDADE Nº 8/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE
COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Prorrogar o prazo de Vigência do Contrato original por
mais 12 meses, com início em 10/03/2020 e término em 10/03/2021, com observância ao
artigo 57, inc.II, da Leinº.8666/93. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 10/03/2020 a
10/03/2021. Data de Assinatura: 03/03/2020.

(SICON - 04/03/2020)
CAMPUS TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158953

Nº Processo: 23489000168201901. Objeto: Concessão onerosa de espaço físico para
instalação e funcionamento comercial de lanchonete móvel (tipo trailer) no IFCE - Campus
Tabuleiro do Norte. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 05/03/2020 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rod. Ce 377 , Km 2 - Sitio Taperinha, - Tabuleiro do
Norte/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158953-5-00001-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 05/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 30/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

ANA TAMARA MENEZES BARROS
Coordenadora de Aquisições e Contratos

(SIASGnet - 04/03/2020) 158953-26405-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS ALEGRE
EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº. 10/2020, celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS DE ALEGRE e NAYARA GARCIA
SILVA: rescisão do Contrato nº 7, de 9/3/2018, a partir de 17/2/2020. DATA DE
ASSINATURA: 13/2/2020.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020 - UASG 158425

Nº Processo: 23149000306202086 . Objeto: Execução de serviço de abate de
animais. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Devido as características e condições
da contratação. Declaração de Inexigibilidade em 02/03/2020. JOSE DE MELLO
SOBREIRA FILHO. Coordenador Financeiro. Ratificação em 04/03/2020. ROMULO
MATOS DE MORAES. Substituto Diretor Geral. Valor Global: R$ 42.300,00. CNPJ
CONTRATADA : 28.485.498/0002-20 FRIGORIFICO COFRIL LTDA.

(SIDEC - 04/03/2020) 158425-26406-2019NE800002


